
 

ZP.271.1.2024                                                Wysoka, dnia 02 lutego 2024 roku  

 

  Informacja Nr 1 dla Wykonawców  

I zmiana treści SWZ  

 
dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w    

trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bądecz”  

 

        W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu 

Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 Ustawy z dnia 11 

września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych /Dz. U. z 2023 r, poz.1605 

ze zm./ udzielam następującej odpowiedzi:       

 

Zapytanie nr 1:  

W nawiązaniu do zapisów par. 4 ust. 1 pkt 18 prosimy o potwierdzenie, że 

wymóg dotyczy posiadania przez Wykonawcę polisy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej ?  

Odpowiedź:  

Potwierdzamy, wymóg dotyczy posiadania przez Wykonawcę polisy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności 

gospodarczej ?  

 

Zapytanie nr 2:  

Czy Wykonawca w swojej ofercie powinien zawrzeć wycinkę drzewa i kto 

powinien ponieść koszty administracyjne dot. Wycinki drzewa ?  

Odpowiedź:  

Projekt przewiduję wycinkę dwóch drzew kolidujących z inwestycją. Wycinka i 

koszty administracyjne po stronie Zamawiającego. Po stronie Wykonawcy jest 

usunięcie i utylizacja karpin i korzeni po wycince w/w drzew oraz uzupełnienie 

objętości piaskiem dowożonym, zdatnym do zagęszczenia.  
 

Zapytanie nr 3:  

Zgodnie z Projektem Architektoniczno – Budowlanym rys. 65, 66, 67 jako 

producenta studzienek kanalizacyjnych wskazano firmę Wavin. Czy 

Zamawiający dopuszcza użycie studni tworzywowych innego producenta o 

równoważnych parametrach funkcjonalności? 

Odpowiedź:  

W projekcie architektoniczno-budowlanym nie ma rysunków o numerach 65, 

66, 67 (są to numery strony)  

Zamawiający dopuszcza użycie studni tworzywowych o równoważnych lub 

lepszych parametrach funkcjonalności. Studzienki kanalizacyjne muszą mieć 



właściwości techniczne nie gorsze od wskazanych w projekcie w części 

rysunkowej, opisowej i w specyfikacjach technicznych.  

 

Zapytanie nr 4:  

Czy w zakres zamówienia wchodzi odtworzenie nawierzchni drogowej, jeśli tak 

to prosimy o udostępnienie Projektu Drogowego.  

Odpowiedź:  

W zakres wchodzi odtworzenie nawierzchni drogowych, zgodnie z decyzjami 

zarządców dróg, w tym z decyzją WZDW w Poznaniu. Zamawiający nie 

posiada projektu drogowego.  
 

Zapytanie nr 5:  

Prosimy o potwierdzenie, czy w załączonym przedmiarze uwzględnione są 

wszystkie roboty drogowe? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie potwierdza. Przedmiar jest elementem pomocniczym i nie 

może być jedyną podstawą do przygotowania oferty.  

 

Zapytanie nr 6:  

Prosimy o jednoznaczne podanie konstrukcji nawierzchni drogowej. 

Odpowiedź:  

Konstrukcję nawierzchni drogowej należy wykonać zgodnie z decyzjami 

zarządców dróg.  

 

Zapytanie nr 7:  

Prosimy o podanie grubości warstwy ścieralnej, ponieważ w zamieszczonej 

decyzji nr WZDW.WU.6511-24/22 wydaną przez Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu z dn. 3 lutego 2022r. grubość tej warstwy wynosi 4 

cm, a w załączonym przedmiarze 3 cm. 

Odpowiedź:  

Grubość warstwy ścieralnej wykonać zgodnie z decyzją WZDW w Poznaniu tj. 

4 cm.  

 

Zapytanie nr 8:  

W decyzji nr WZDW.WU.6511-24/22 wydaną przez Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu z dn. 3 lutego 2022r. znajduje się informacja, że 

„podczas odbudowy należy stosować zakładkowe połączenie warstw konstrukcji 

nawierzchni jezdni o szerokości min. 0,2 m” natomiast w załączonym 

przedmiarze powierzchnie warstwy ścieralnej, warstwy wiążącej i podbudowy 

są takie same.  

 

 



Odpowiedź:  

Roboty te należy wykonać zgodnie z decyzją WZDW w Poznaniu. Przedmiar 

jest elementem pomocniczym i nie może być jedyną podstawą do 

przygotowania Oferty. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w SWZ w 

Opisie przedmiotu zamówienia zawarł Uwagę nr 1 o brzmieniu: „ Wykonawca 

uwzględni w wycenie wszystkie wytyczne zawarte w decyzji WZDW w 

Poznaniu Nr WZDW.WU6511-24/2022 z dnia 3.02.2022 roku.  

 

Zapytanie nr 9:  

Prosimy o potwierdzenie, że opłaty nie będą pobierane za zajęcia pasa drogi 

wojewódzkiej nr 190 zgodnie z decyzją nr WZDW.WU.6511-24/22 wydaną 

przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z dn. 3 lutego 

2022r. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie potwierdza.  

 

Zapytanie nr 10:  

Proszę o informację, czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych, 

jeśli tak to proszę o aktualne stawki. 

Odpowiedź:  

Wykonawca nie będzie ponosił opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg 

gminnych.  

 

Zapytanie nr 11:  

W przedmiarze robót przyjęto wykonanie podsypki gruntu pod rurociąg i 

zasypanie wykopu gruntem miejscowym. Czy nie powinna być pełna wymiana 

gruntu (lub chociaż w 80%) ?  

Odpowiedź:  

Wymianę gruntu należy wykonać w przypadkach opisanych w pkt 9.5. projektu 

technicznego.  

 

Zapytanie nr 12:  

W przedmiarze przyjęto odtworzenie nawierzchni i podbudów w układzie 3 cm 

asfalt warstwa ścieralna, 4 cm asfalt w. wiążąca, 20 cm podbudowa z kruszywa 

naturalnego. Czy taka jest konstrukcja odtworzenia nawierzchni KR4 tym 

bardziej, że w uzgodnieniach przyjęto odsadzki szer. 20 cm pomiędzy 

szerokościami warstw ?    

Odpowiedź:  

Odtworzenie wykonać zgodnie z decyzją WZDW w Poznaniu dla kategorii 

KR4, zgodnie z decyzją WZDW „szczegółowe warunki odtworzenia pasa 

drogowego i zakres odtworzenia zostaną określone przez Kierownika Rejonu 



Dróg Wojewódzkich w Złotowie w decyzji zezwalającej na zajęcie pasa 

drogowego i prowadzenia robót”.  

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej SWZ), w ten sposób, że:  

 

1. W rozdziale XVII SWZ – „Termin związania ofertą” ust. 1  

Przed zmianą (zdanie pierwsze): „1. Wykonawca będzie związany ofertą przez 

okres 30 dni , tj. do dnia 7 marca 2024”  

Po zmianie (zdanie pierwsze): „1. Wykonawca będzie związany ofertą przez 

okres 30 dni , tj. do dnia 12 marca 2024” 

 

2. W rozdziale XVIII SWZ – „Miejsce i termin składania ofert” ust. 1  

Przed zmianą: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka  w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 7 lutego 2024 do godziny 

9.00.”     

Po zmianie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka  w myśl Ustawy PZP na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 12 lutego 2024 

roku do godziny 9.00.”    

 

3. W rozdziale XIX SWZ – „Otwarcie ofert” ust. 1  

Przed zmianą: „Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, tj.  7 lutego 2024 roku o godz. 9.05., nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert”  

Po zmianie: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, tj. 12 lutego 2024 roku o godz. 9.05., nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.    

 

4. W rozdziale XX Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych 

kryteriów i sposobu oceny ofert, pkt 2.2) d jest:  

d) jeżeli Wykonawca poda ww. okres dłuższy niż 60 miesięcy otrzyma w tym 

kryterium 40 pkt.  

Po zmianie:  

d) jeżeli Wykonawca poda ww. okres dłuższy niż 60 miesięcy otrzyma w tym 

kryterium 20 pkt.  

 

Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ.  

Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 

Zamówień Publicznych w dniu 02.02.2024 roku.         

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka


Niniejszą informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka.  

Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.  

 

                                                                                            Artur Kłysz  

                                                                         Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka   

 

 

 

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/gminawysoka

